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VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 185 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil etablere et offentligt-privat partnerskab, 
hvor de danske aktører på luftforureningsområdet i fælleskab danner sy-
nergi mellem dansk innovation og investeringer på renluftområdet og den 
igangværende revision af EU’s luftpolitik. Ministeren bedes redegøre for, 
hvor langt regeringen er med at gennemføre forslaget, hvordan det finan-
sieres, samt hvornår regeringen forventer at have gennemført forslaget 
endeligt.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøministeren, der har oplyst følgende, 
som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Som redegjort for i besvarelsen af spørgsmål nr. 184, er Miljøstyrelsen 
ved at planlægge et partnerskab for mobile ikke-vejgående maskiner, der 
bl.a. skal fremme danske synspunkter og interesser ved den kommende 
revision af direktivet.

Tilsvarende er der, som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 176, 
etableret et partnerskab for de aktører, som berøres af den igangværende 
proces med at revidere EU’s rammer for medlemslandenes miljøregule-
ring af store fyringsanlæg.

Endelig er Miljøstyrelsen i samarbejde med sektoren ved at kortlægge de 
renluft løsninger, som danske virksomheder leverer til det globale mar-
ked. Kortlægningen inkluderer en opgørelse af omsætning og eksport, en 
analyse af det globale marked for renluft løsninger samt anbefalinger til, 
hvordan sektoren kan styrke sin konkurrenceevne. Miljøministeriets pro-
gram for grøn teknologi (MUDP) har bidraget til finansieringen med 0,5 
mio. kr.

Det vil løbende blive vurderet, hvordan dialogen med de relevante aktører 
bedst gennemføres i forbindelse med den forestående forhandling af et 
nyt direktiv om nationale emissionsreduktioner (NEC direktivet). 

Initiativerne er igangsat som beskrevet i vækstplanen og vil blive videre-
ført fremadrettet.”
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